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Tässä numerossa: 

 
• Ajankohtaista Barentsin alueella 

 
• Erikoistarkastelussa: Arkangelin alueen kehitys  

 
• Uutisia Kuolan niemimaalta  

 
• Tulevia tapahtumia 

 
• Lähteet ja lisätietoa 

 
 

 
 
 

ThinkBarents on Lapin korkeakoulukonsernin yhteinen ESR-hanke, jonka 
tavoitteena on luoda osaamis- ja palvelumalli tuottamaan ajantasaista tietoa 
Barentsin alueesta elinkeinoelämän, tutkimuksen ja kehittämistoiminnan 
tueksi. 
 
Hankkeen tavoitteena on löytää keinoja, joilla olemassa oleva tieto saadaan 
mahdollisimman tehokkaasti kanavoitua sitä tarvitseville. Tarkoituksena on 
kehittää think tank-toimintamalli, joka hyödyntää Lapin 
korkeakoulukonsernin ja sen sidosryhmien Barents-osaamista. 
Tulevaisuudessa toimintamallia on tavoitteena laajentaa koko Barentsin 
alueen kattavaksi ENPI Kolarctic-ohjelman avulla. 
 
Lisätietoa: www.barentsinfo.org/thinkbarents  

  

 

 

http://www.barentsinfo.org/thinkbarents�
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Ajankohtaista Barentsin alueella 

 

Barentsin meren rajasopimus kantaa hedelmää jo nyt  
Norja ja Venäjän syyskuussa solmima Barentsin meren rajasopimus näyttäisi tuoneen positiivisia 
vaikutuksia jo pari kuukautta sopimuksen allekirjoittamisen jälkeen. Murmanskilaisen sanomalehden 
mukaan ensimmäinen saavutus on sopimus viisumivapaudesta Norjan ja Venäjän raja-alueilla. Lisäksi 
rajasopimuksen odotetaan vauhdittavan kalastukseen liittyvien yhteisten sääntöjen laatimista. 
Lisätietoa 

Barentsin alueneuvosto kokoontui Kajaanissa Barentsin alueneuvosto keskusteli Kajaanissa marraskuun 
11. päivä järjestetyssä tapaamisessa EU:n arktisesta politiikasta. Barentsin alueneuvosto painotti 
kokouksessaan alueellisen näkökulman huomioimista EU:N arktisessa keskustelussa. Euroopan parlamentti 
keskustelee lähiaikoina EU:n arktisesta strategiasta ja Barentsin alueneuvosto toivoo, että parlamentti käy 
dialogia alueneuvoston ja muiden alueellisten edustajien kanssa.  
 
Barentsin alueneuvoston puheenjohtaja Pia Svendsgaard painottaa, että Barentsin aluetta ei tule nähdä 
ainoastaan muun maailman resurssivarastona, vaan ennen kaikkea on kiinnitettävä huomiota 
luonnonvarojen paikalliseen jalostamiseen. Arktisen alueiden hauras luonto on otettava huomioon 
kaikessa toiminnassa, mutta sitä ei tule kuitenkaan kohdella museona. Barentsin alueneuvosto korostaa, 
että alueella on merkittäviä kasvun ja taloudellisen kehityksen mahdollisuuksia kuten esimerkiksi 
pohjoisten merireittien avautuminen.  
Lisätietoa 

Štokmanin tulevaisuus puhuttaa   
Barentsobserver raportoi viimeisimmistä venäläisissä ja norjalaisissa medioissa esiintyneistä Shtokmanin 
kaasukenttään liittyvistä arvioista. Tuoreimpien tietojen mukaan Gazprom on puolittanut investointinsa 
Štokman hankeeseen, mutta yhtiön johto kieltää, että leikkaukset vihjaisivat koko projektin 
lykkääntymisestä. Norjalaisen Statoilin mukaan Štokman etenee suunnitelmien mukaan ja tuotanto alkaa 
vuonna 2016. Norjalainen öljyanalyytikko Torbjørn Kjus puolestaan epäilee, että hanke ei muuttuneen 
markkinatilanteen vuoksi käynnisty ennen vuotta 2020.  
Lisätietoa 
 
 

http://www.barentsobserver.com/agreement-on-delimitation-of-barents-sea-already-showing-positive-results.4847995-116320.html�
http://www.barentsobserver.com/push-for-regional-dimension-in-eus-arctic-strategy.4847915-116320.html�
http://www.barentsobserver.com/shtokman-pros-and-cons.4848333-116320.html�
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Kolarctic ENPI CBC-ohjelman hakuaika alkaa 17. tammikuuta 2011  
 
Kolarctic ENPI CBC-ohjelman seurantakomitea on päättänyt että ohjelman seuraava hakuaika on 17.1.-
18.4. 2011. Kolarctic ENPI CBC on EU-ohjelma josta rahoitetaan Pohjoiskalotin ja Luoteis-Venäjän välisiä 
yhteistyöhankkeita.  
 
Seurantakomitea päätti myös, että vuoden 2011 aikana käynnistetään peräti kolme hakukierrosta 
ohjelman rahoituksen hakemista varten. Ennen hakukierrosten alkamista perustetaan ohjelman venäläiset 
sivutoimipisteet Murmanskiin ja Arkangeliin. Näiden järjestelyt ja rekrytoinnit ovat jo hyvässä vauhdissa.  
 
Seurantakomitea kiitti hyvästä työstä väistyvää puheenjohtaja Pekka Järviötä.  
TEM:n edustajana hallitusneuvos Järviö on toiminut komitean puheenjohtajana koko tähänastisen 
ohjelmakauden. Puheenjohtajuus siirtyy komitean työjärjestyksen mukaisesti Ruotsiin, seuraavana 
puheenjohtajana toimii Ulf Savbäck Ruotsin elinkeino-, energia- ja viestintäministeriöstä.  
 
Ensimmäiset Kolarctic ENPI-hankkeet saavat rahoituksen piakkoin  
 
Kolarctic ENPI CBC-pääsee pian allekirjoittamaan ensimmäisiä rahoitussopimuksia hankkeiden kanssa. 34 
hanketta on hakenut ohjelmasta rahoitusta. Päätösprosessin tuloksena sopimusvaiheeseen asti on päässyt 
13 hanketta .  Hyväksytyistä hankkeista seitsemän kuuluu ohjelman painopisteeseen 1: Taloudellinen ja 
sosiaalinen kehitys. Niillä edistetään mm. liikennettä ja logistiikkaa, koulutus- ja tutkimusyhteistyötä sekä 
parin hankkeen osalta myös matkailua. Painopisteeseen 2: Yhteiset haasteet valittiin 3 hanketta, jotka 
omalta osaltaan vähentävät luontoon kohdistuvia riskejä. Painopistealueelle 3 : Ihmisten välinen yhteistyö 
ja identiteetin rakentaminen hyväksyttiin 3 hanketta. Niissä tehdään yhteistyötä kulttuuri- ja vapaa-ajan 
toiminnassa.  
 
Hankkeiden päähakijoita ja kumppaneita on kaikista neljästä ohjelma-alueen maasta.  
 
Hankkeet ovat suuruudeltaan noin 300 000 euroa - 2,5 milj. euroa ja niiden rahoittamiseen osallistuvat EU 
ja mukana olevat valtiot. Hallintoviranomainen voi julkistaa tarkempia tietoja hankkeista vasta kun niiden 
kanssa laadittavat rahoitussopimukset on allekirjoitettu.  
 
Lisätietoa: http://www.kolarcticenpi.info/en 
   
 

http://www.kolarcticenpi.info/en�
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Erikoistarkastelussa: 
Arkangelin alueen kehitys - Sosiaalis-taloudellinen kehitys Arkangelin alueella 
tammi-kesäkuussa 2010 
 
Positiivisia signaaleja alueen taloudessa 
 
Kuten muut Luoteis-Venäjän subjektit Arkangelin alueellinen BKT romahti talouskriisin aikana. Vuosia 
kestäneen voimakkaan kasvun jälkeen BKT putosi vuoden 2009 lopussa melkein 12 %.  Vuoden 2008 
jälkeen vasta kevät 2010 oli ensimmäinen jakso, jolloin havaittiin huomattavaa BKT:n kasvua. 8 % kasvu ja 
tärkeimpien teollisuudenalojen positiivinen kehitys vuoden 2010 ensimmäisellä puoliskolla oli varma 
merkki siitä, että alueen talous on asteittain elpymässä ennen kriisiä olevalle tasolle.  
 
Teollisuus 
 
Vuoden alussa teollisuustuotanto kasvoi huomattavasti. Kuitenkin vuoden puolessa välissä positiiviset 
näkymät muuttuivat negatiivisiksi, ja heinäkuusta lähtien teollisuustuotannon luvut putosivat hiukan.  
Teollisuustuotannon kasvu oli myönteistä kun taas kaivosteollisuus oli edellisen vuoden tasolla tai vielä 
heikompaa. 
 
Vuoden ensimmäisellä puoliskolla kasvua havaittiin alueen talouden kaikilla pääaloilla. Erityisen tärkeää 
ovat myönteiset näkymät Arkangelin alueen selkärangan muodostavassa sellu- ja paperiteollisuudessa, 
puutavarateollisuudessa, kuljetussektorilla ja rakentamisessa. Puutavaran tuotanto on esimerkiksi 
kehittynyt erittäin myönteisesti ja sen tuottamat määrät ylittävät ennen talouskriisiä olevan tason.  
 
Verrattuna viime vuoteen kannattamattomien yritysten määrä on pudonnut 10 % teollisuustuotannossa ja 
8 % kaivosteollisuudessa. Samanlaisia havaintoja on kuljetussektorilla, rakennusteollisuudessa ja 
maataloudessa. Talouskriisi ei vaikuttanut maatalouteen, joka on kehittynyt suotuisasti melkein kaksi 
vuotta. Vuoden 2010 ensimmäisellä ja toisella neljänneksellä maataloustuotannon määrät kohosivat 7.9 ja 
5,9 % verrattuna viime vuoden vastaaviin aikoihin. 

 
Pienehkö putoaminen kaivosteollisuudessa  
 
Tuotanto on pudonnut hieman kaivosteollisuudessa ja kyseisen kauden loppuun mennessä myös öljyn ja 
luonnonkaasun tuotannossa. 
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Puutavarateollisuus 
 
Puutavarateollisuus on tärkeä alueen bruttokansantuotteelle. Sen tulevaisuus näyttää hyvältä ja se 
lähestyy ennen talouskriisiä olevaa tasoa. Perinteinen vuosittain keväällä tapahtuva tuotannon pudotus on 
vaikeiden tieolosuhteiden aiheuttama eikä sillä ole paljon vaikutusta kokonaisuuteen. 
Helmikuusta lähtien keskimääräiset kuukausittaiset määrät koskien käsittelemättömän puun varastoja 
ylittävät vuoden 2008 ja 2009 tason. Paperin ja sellun tuotanto on parantumassa saavuttaen noin 10 % 
korkeamman tason verrattuna vuoteen 2009.  
 
Rakentaminen  

 
Rakennusteollisuus vuonna 2010 näyttää paljon paremmalta kuin vuonna 2009 jolloin toiminnan 
putoaminen saavutti 50 % rajan. Vuoden 2010 melkein jokaisena kuukautena on havaittu kasvua. 
Esimerkiksi vuoden toisella neljänneksellä rakennuskohteet kasvoivat kolmanneksen verrattuna vuoden 
2009 vastaavaan aikaan. Asuntojen rakentamisessa oli pienehkö pudotus keväällä, mutta kesän aikana 
tapahtuva rakentaminen ylitti vuoden 2009 tason. Kesäkuukaudet olivat tuloksellisia moneen vuoteen. 

 
Kuljetusala  
 
Teollisuustuotannon kasvulla on myönteinen vaikutus kuljetusalan kehitykseen. Vuonna 2009 
rahdinkuljetuksen liikevaihto putosi melkein 11 %.  Selvä kasvu alkoi vuoden 2010 ensimmäisellä 
puoliskolla. Kasvu oli suurinta rautateitse kuljetettavan rahdin määrissä. Vuoden toisella neljänneksellä 
rautateitse kuljetettavan rahdin määrät kasvoivat yli 20 % verrattuna vuoden alkuun. 
 
Työmarkkinat 
 
Teollisuustuotannon elpyminen on vaikuttanut positiivisesti työmarkkinoiden tilanteeseen. Työttömien 
määrä on vähentynyt ja avoimien työpaikkojen määrä on lisääntynyt. Vuonna 2009 työssäkäyvien 
henkilöiden määrä oli alimmillaan viimeisen kymmenen vuoden aikana ollen kokonaismäärältään 629,8 
tuhatta. 

 
Viimeisen viiden vuoden aikana talouselämässä työssäkäyvien henkilöiden määrä on kutistunut melkein 
kolmellakymmenellä tuhannella (30 000) ja rekisteröityjen työttömien määrä on kasvanut yli kymmenellä 
tuhannella (10 000). Erityisen nopea työttömyyden kasvu rekisteröitiin vuonna 2008. Tuon vuoden aikana 
työttömyys kasvoi 23 % eli 90 000 henkilöllä. Vuonna 2009 alueen työttömyys jatkoi kasvuaan samalla alle 
2 %:n vauhdilla. Vuosina 2008–2009 työttömyyden taso oli 7 % aktiivisesta väestöstä. Myös vuoden 2010 
alussa työttömien määrä kasvoi, vaikka joitakin myönteisiä muutoksia havaittiin keväällä. Kesän loppuun 
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mennessä oli selvä, että nämä myönteiset piirteet ovat osa yleistä trendiä. Vuoden keskivaiheilla avoimien 
työpaikkojen määrä lisääntyi huomattavasti ja on jopa ylittänyt ennen talouskriisiä olevan tason. 
 
Väestön tulotaso 
 
Väestön tulotaso jatkaa kasvuaan. Vuoden ensimmäisellä puoliskolla kuukausittaiset tulot kasvoivat 10 % 
verrattuna samaan ajanjaksoon viime vuonna. Tulojen kasvun kehitys on hiukan heikompaa kuin vuonna 
2009, joka tapauksessa korkeampi kuin inflaation virallinen taso. Hallitus on raportoinut, että maan 
inflaation taso vuoden ensimmäisen kuuden kuukauden aikana on määrältään 6 % eikä se saisi ylittää 7-8 % 
vuoden 2010 loppuun mennessä. Kulutusmarkkinoiden hinnat tammikuusta elokuuhun nousivat 5,9 %. 
 

 
Arkangelin alueella keskimääräinen ansiotulo hipoo jo 490 €/kk (kuvassa Arkangelin Tsumbarova-Lutsinskovon katu) 
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Uutisia Kuolan niemimaalta  
 
Vuonna 2010 Murmanskin tullilta jo 2,3 mrd. € valtion budjettiin  

Murmanskin tullin 100-vuotisjuhlat lähestyvät. Vuonna 1919 Kuolan niemimaalla perustettu tullilaitos juhli 
11. joulukuuta omia 91-vuotissyntymäpäiviään. Juhlan aattona 179 Murmanskin tullivirkailijaa palkittiin 
erilaisilla rintamerkeillä ja kunniakirjoilla. 

Tullilaitoksen lehdistösihteeri Alla Svešnikova kertoi, että tällä hetkellä Murmanskin tulli toimii Venäjän 
federaation kehitysstruktuurina. Nykyään perinteisten tehtävien, kuten valvonta ja tullimaksujen ja verojen 
keräämisen lisäksi, Murmanskin tulli hyödyntää tietotekniikkaa, hoitaa urheilu-, kulttuuri-, yhteiskunta- ja 
hyväntekeväisyystoimintaa.  

Vuoden 2010 alusta Murmanskin tulli on siirtänyt Venäjän valtion budjettiin jo yli 92 miljardia ruplaa 
(20.12.10 n. 2,27 mrd. €)   

Murmanskin kaupunginjohtaja erosi virastaan – tilalle Yhtenäisen Venäjän Aleksei Veller 

Sääntömääräisessä kaupunginneuvostokokouksessa koettiin marraskuun 30. 
päivänä odottamaton käänne, kun kaupunginneuvoston puheenjohtaja Stepan 
Tananykin antoi yllättäen julkilausuman:  

”Minut on valittu neljä kuukautta sitten paikallishallinnon päämieheksi. Meillä 
ei ollut helppoa mutta mielestäni onnistuimme kohtalaisesti. Valitettavasti en 
kuitenkaan pystynyt estämään uusia lahjusskandaaleja ja väärinkäytöksiä. Olen 
ollut alusta lähtien kiirastulessa. Vedin ainoan järkevän johtopäätöksen ja nyt 
eroan välittömästi virastani”. Enemmistö neuvoston jäsenistä hyväksyi 

Tananykin eronpyynnön, joten entinen 47-vuotias ORKO-investin johtaja on 
nykyään myös entinen Murmanskin päämies. Hänen tilalleen ja samalla myös 
paikallishallinnon päämieheksi valittiin vuonna 1966 syntynyt Aleksi Borisovitš 
Veller. Kolmen lapsen isän ja Yhtenäisen Venäjä puolueen jäsenen puolesta 

äänesti 23 henkilöä ja 4 henkilöä äänesti häntä vastaan. Veller on valmistunut vuonna 1987 rakennusalan 
ja teollisuuden insinööriksi Moskovan Kuibyševin instituutista. Hän on vuodesta 1991 menestyksekkäästi 
toiminut murmanskilaisen rakennusyhtiön ”AOM agrostoymontaž” toimitusjohtajana.  

 

 
 
 

Murmanskin kaupungin uusi 
päämies: Aleksei Veller 
 
Kuva:http://murmanskpress.ru/    

http://vmnews.ru/wp-content/uploads/2009/11/vel.jpg�
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Vitino-satama siirtää 4,585 miljoonaa tonnia kevytöljytuotteita vuoden loppuun mennessä 

Murmanskin alueen hallinnon teollisuuslautakunnan puheenjohtajan Oleg Valdimirovitš Krapivinin mukaan 
vuoden loppuun mennessä Vienanmeren Vitino-sataman kautta onnistutaan siirtämään n. 4,585 milj. 
tonnia kevytöljytuotteita. Tämä määrä on 0,227 miljoona tonnia enemmän kuin viime vuonna (kasvu 
5,2 %).  Sataman tämänhetkinen kapasiteetti riittäisi kuitenkin jo 8 milj. tonnille.   
 
Ympärivuotisesti toimiva Vitino-satama tarjoaa nestemäisten aineiden varastointi- ja siirtopalveluja, kuten 
öljyn, polttoöljyn ja kaasulauhteen. Satama pystyy käsittelemään yhtä aikaa kolmea tankkeria. Tällä 
hetkellä sataman aluksiin lukeutuvat 70 tuhatta tonnia kantava meritankkeri ja kaksi säiliöalusta. Satama 
sijaitsee maanteitse noin 355 km Rovaniemeltä itään.  

 

Noin 10 km Kantalahden eteläpuolella sijaitsevan Vitino-sataman öljytuotteiden kuljetus on lievässä kasvussa  

Vitino-sataman englanninkieliset kotisivut: http://www.vitino.ru/eng/menu.htm 

 
Kuolan asukkaiden todelliset tulot nousivat keskimääräisesti 3,8 prosenttia 

Murmanskin tilastokeskuksen mukaan tammi – lokakuussa 2010 Murmanskin alueen keskimääräinen 
tulotaso oli 21 993 ruplaa (20.12.10 n. 537 €) kuukaudessa per asukas. Edellisvuoden tammi – lokakuuhun 
verrattuna tulotaso on siis noussut 11,5 prosentilla. Alueen asukkaat kohdistivat 67,4 % tuloistaan 
tavaroiden ja palveluiden hankintaan ja laittoivat 10,1 % niistä suoraan säästötileilleen (+ 0,8 % 
edellisvuoteen verrattuna).  

 

http://peuutiset.fi/2010/11/vitino-%e2%80%93-satama-siirtaa-4585-miljoonaa-tonnia-kevytoljytuotteita-vuoden-loppuun-mennessa/00864�
http://www.vitino.ru/eng/menu.htm�
http://peuutiset.fi/2010/11/pohjoisen-asukkaiden-todelliset-tulot-nousivat-keskimaaraisesti-38-prosenttia/00852�
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Murmanskin alueen tärkeimmät kehityshankkeet (2010-2025) 

2008-2021 Shtokman + Teriberka yhteensä 44 miljardia 
dollaria (joista 17 miljardia dollaria menee Murmanskin 
alueelle) 
Nestemäisen luonnonkaasun tuotantolaitos lisää alueelle 
350-400 uutta työpaikkaa. 
Sataman kuljetus- ja teknologiakeskus luo 570 uutta 
työpaikkaa 2010-2020  

Murmanskin  alueen kuljetuskeskus 117, 3 miljardia 
ruplaa (2,8 miljardia euroa) 2009-2015 

 Alueelle 
muodostetaan 
turisti ja vapaa-
ajanvietto 
keskittymä. 
(Ekoturismi, 
kalastus, hiihto) 

2010-2010 Projekti – 
kaupunkiympäristön 
kehittämiseen 
Murmanskissa 
Keskus arktisen 
alueen 
verkostolle. 
 

2010-2025 
Kalastusteollisuuden 
nykyaikaistaminen 
 

Kalanviljelyalan 
kehittäminen 

2012-2018 Norilsk 
nikkelikaivos sekä 
metallurgiakeskus  
Kaakkois-Gremikhaan 
investoinnit: 12,5 
miljardia ruplaa (n. 
300 miljoonaa euroa) 
ja 1000 työpaikkaa. 

2012-2015 Norilsk  
Sopcheozerskoe n 
kromiesiintymän 
kaivos sekä 
prosessointitehdas. 
Investoinnit 1,8 
miljardia ruplaa (n. 
43,1 miljoonaa 
euroa), ja luo 700 
työpaikkaa. 

2009-2012 AKRON:  
Oleniy Rucheyn  
kaivos ja 
prosessointitehdas. 
investoinnit 9,9 
miljardia ruplaa(237 
miljoonaa euroa) 
sekä 1200 
työpaikkaa. 

2011-2014 BARRICK,  
Platinakaivoksen ja 
tehtaan perustaminen 
Fedorova Tundraan . 
Investoinnit 12 
miljardia ruplaa (n.288 
miljardia euroa) ja 700 
työpaikkaa 
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 Kouterossa (Kovdor) käynnistyy 122 milj. € suuruinen kehitysohjelma (2010–2015)  
 

Murmanskin alueen kuvernööri Dmitri Dmitrienko hyväksyi 
marraskuun 19. päivänä 5,1 mrd. ruplan (20.12.10 n. 122 
milj. €) arvoisen Kouteron kaupungin kehittämisohjelman 
vuosille 2010–2015. Ohjelmalla tähdätään Kouteron 
kaivosyhtiön ”Kovdorsky GOK” toiminnan modernisointiin 
sekä rikastamokombinaatin vermikuliitin, flogopiitin ja 
pegmatiitin tuotannon tehostamiseen. Paisutettua 
vermikuliittia käytetään yleisesti pakkausmateriaalina sekä 
täyteaineena maaleissa, tasoitteissa ja muoveissa. 

Flogopiittia hyödynnetään fosfori- ja kaliumilannoitteena 
ja pegmatiitti on keramiikkateollisuuden tärkeä raaka-
aine.  

Näiden mineraalien tuotannon modernisoiminen edellyttää myös kunnallisinfrastruktuurin parantamista ja 
muun muassa kombinaattiin vievien teiden päällystyksen peruskorjausta. Nämä on tarkoitus rahoittaa 
suoraan federaation budjetista liki 321 miljoonalla ruplalla (20.12.10 n. 7,9 milj. €). Hanke edellyttää 
kolmen uuden rikastamon luomista. Vermikuliitin suunniteltu tuotantomäärä on 85 tuhatta tonnia, 
flogopiitin 30 tuhatta tonnia ja pegmatiitin 30 tuhatta tonnia.  
Näiden tavoitteiden toimeenpanosta ja uuden kaivostekniikan käyttöönotosta tulee vastaamaan vuonna 
1995 perustettu ja Kouterossa sijaitseva avoin osakeyhtiö ”OAO Kovdorsljuda” (http://www.kovsluda.ru/).  
Hankkeen toteutus luo yhteensä n. 500 vakinaista ja määräaikaista työpaikkaa.  
 
Murmansk-Helsinki lentoreitti avattu  
 
Venäläinen Nordavian lentoyhtiö aloitti Murmansk-Helsinki-Murmansk lentoreitin joulukuun 16. päivänä 
2010. Lentoreitti toteutetaan 24.3.2011 asti kolmesti viikossa tiistaisin, torstaisin ja sunnuntaisin. Lennot 
operoidaan 40-paikkaisella An-24 potkurikoneella. Murmanskista lennot toteutetaan kello 15.35 ja 
Helsingistä kello 10.35. Meno-paluu-lipun minimihinta lippujen ostossa Murmanskista on 230 euroa ilman 
alv:tä ja polttoainemaksu on 1 350 ruplaa (20.12.10 n. 33€). Alennettuja lentolippuja kyseiselle reitille voi 
ostaa Nordavian “Happy Days”-nimisen ja kuukausittaisen myyntikampanjan aikana.  
 
Julkisen sektorin työntekijöille lipun hinta yhteen suuntaan on vajaat 130 euroa ja polttoainemaksua ei 
peritä. Talviloman aikana lentoreitille Helsinkiin alle 6-vuotiaat lapset, jotka matkustavat vanhempien 
kanssa, tulevat matkustamaan ilmaiseksi ja alle 13-vuotiaiden lasten lippujen hinta laskee huomattavasti. 
Murmanskista Nordavia lentää myös Tromssaan, Arkangeliin, Moskovaan ja Pietariin.  

Kouteron kombinaatin tulevaisuus näyttää jälleen 
ruusuiselta 
 

http://fi.wikipedia.org/wiki/Maali�
http://fi.wikipedia.org/wiki/Tasoite�
http://fi.wikipedia.org/wiki/Muovi�
http://www.kovsluda.ru/�
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Tulevia tapahtumia 
  
Suuntana pohjoinen - Arktinen alue, 5.1.2011 klo 14:00, Lapin yliopisto, Taiteiden tiedekunta, Mauri-sali 
Rovaniemi on noussut parissakymmenessä vuodessa keskeiseksi arktisen alueen yhteistyön solmukohdaksi. 
Seminaarissa pohditaan, miten Rovaniemeä voitaisiin entisestään vahvistaa arktisen yhteistyön 
kansainvälisenä keskuksena. 
 
Seminaarin puheenjohtajana toimii emeritusprofessori Esko Riepula, joka myös puhuu seminaarissa. Lisäksi 
seminaarissa käyttävät puheenvuoron Lapin yliopiston rehtori Mauri Ylä-Kotola, dekaani Timo Jokela, 
päätuottaja Nicolas Gunslay, professori Hannu Kahakorpi ja hankekoordinaattori Tuomas Honka. 
 
 
Tutkimaton Venäjä - Mitä Venäjän alueet tarjoavat yrityksille, 19.1.2011, Hotelli Santa Claus, Rovaniemi 
Lapin ELY-keskus ja Suomalais-Venäläinen kauppakamari järjestävät Tutkimaton Venäjä- mitä Venäjän 
alueet tarjoavat yrityksille –tilaisuuden. Tilaisuudessa on puhujia Lapin ELY-keskuksesta, Venäjältä, 
Suomalais-Venäläisestä kauppakamarista sekä omakohtaisia kokemuksia jakamassa edustajat Inrox Oy:stä 
sekä Ikihirsi Oy:stä. Tilaisuus on osa hanketta joka parantaa lappilaisten PK-yritysten valmiutta toimia 
Venäjällä sekä tiedottaa Venäjän kaupan koulutus- ja rahoituspalveluista. 
 
Tapahtuma alkaa kello 8.45, ja paikkana on Hotelli Santa Claus Rovaniemellä. Tilaisuuteen on vapaa pääsy. 
Ilmoittautumiset osoitteeseen eeva.liisa.tepsa@ely-keskus.fi viimeistään 10.1.2011 mennessä. 
 
Tarkempi ohjelma: Tutkimaton Venäjä - mitä Venäjän alueet tarjoavat yrityksille 
 
 
Arctic Frontiers -konferenssi, 24.–28.1.2011, Tromsø, Norja.  
Konferenssi jakaantuu poliittiseen osioon (24.–25. tammikuuta) ja tieteelliseen osioon (26.–28. 
tammikuuta). Konferenssi on kohtaamispaikka kaikille arktisen alueen kestävästä kehityksestä 
kiinnostuneille tahoille. Lisätietoa konferenssin sisällöstä ja käytännön järjestelyistä konferenssin 
kotisivuilla: http://www.arcticfrontiers.com/    
 
 
Jokkmokk Winter Conference 2011 – Pathway to Sustainable Northern Communities, 31.1.-3.2.2011, 
Jokkmokk, Ruotsi.  
Kansainvälinen konferenssi opiskelijoille, tutkijoille ja nuorille päätöksentekijöille etsii ratkaisuja arktisten 
alueiden kestävään tulevaisuuteen. Ohjeet rekisteröitymisestä ja lisätietoa ohjelmasta: 
http://www.winterconference.se/extdefault.aspx?id=4183   
 
 
 
 

mailto:eeva.liisa.tepsa@ely-keskus.fi�
http://www.barentsinfo.org/loader.aspx?id=ccfb96e0-d24c-4874-b262-b5272b37842e�
http://www.arcticfrontiers.com/�
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Lähteet ja lisätietoa  
 
http://barentsobserver.com 

http://www.mbnews.ru  

http://barentsnova.com/  
 
http://peuutiset.fi 

http://barentsenergy.com/ 

http://www.upstreamonline.com 

http://russia-media.ru/shtokman/ 

http://www.dmitrienkodv.ru/ 

http://www.mvestnik.ru/shwpgn.asp?pid=201011134192  

http://maakunta.kainuu.fi 

http://www.subseaiq.com/ 
 
http://www.offshore-technology.com 
 
http://www.shtokman.ru 
 
http://www.gov-murman.ru 
 
 

 
Seuraavassa numerossa muun muassa:  
 

- Komin tasavallan ja Nenetsin alueen sosiotaloudellinen kehitys;  
- Karjalan tasavallan uuden kuvernöörin kehitysstrategiset näkemykset;  

 

http://barentsobserver.com/�
http://www.mbnews.ru/�
http://barentsnova.com/news/show/1879�
http://peuutiset.fi/�
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http://www.dmitrienkodv.ru/�
http://www.mvestnik.ru/shwpgn.asp?pid=201011134192�
http://maakunta.kainuu.fi/�
http://www.subseaiq.com/�
http://www.offshore-technology.com/�
http://www.shtokman.ru/�
http://www.gov-murman.ru/�
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